PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________                          с. Михайловка                                                №_________________
О внесении изменений в постановление администрации

Михайловского муниципального района от 21.12.2021 № 1312-па

«Об утверждении муниципальной программы

 «Развитие культуры Михайловского муниципального района

на 2022-2024 годы»

В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», распоряжением администрации Михайловского муниципального района от 25.04.2023 №291-ра,  на основании Устава Михайловского муниципального района администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского муниципального района от 21.12.2021 № 1312-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Михайловского муниципального района на 2022-2024 годы» (далее – Программа) следующего содержания:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры Михайловского муниципального района на 2022-2024 гг.» раздел источники финансирования с разбивкой по годам и видам источников изложить в новой редакции:

	Объемы и источники  финансирования с разбивкой по годам и видам источников (млн. руб.)
	Финансовые затраты на реализацию программы из средств местного бюджета: ВСЕГО: 118 887,77 тыс. руб.
2022 г. – 37 687,77 тыс. руб.;

2023 г. –  40 600,00 тыс.  руб.;

2024 г. –  40 600,00 тыс. руб.

В ходе реализации Программы объемы финансирования подлежат корректировке, с учётом утверждённых на предстоящий финансовый год.

1.2. Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие культуры Михайловского муниципального района на 2022 – 2024 годы» паспорта подпрограммы «Сохранение и развитие учреждений культуры в Михайловском муниципальном районе» раздел «Объём и источники финансирования с разбивкой по годам и видам источников» изложить в новой редакции:

	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Финансирование подпрограммных мероприятий осуществляется за счет:

1. Субсидии на выполнение муниципального задания:

Всего:   118577,77 тыс. руб.

2022 г. – 37577,77 тыс. руб.;

2023 г. – 40500,00 тыс. руб.;

2024 г. – 40500,00 тыс. руб.

1. Субсидии на иные цели

Всего:     5718,26 тыс. руб.

2. 2022 г. -    808,85 тыс. руб.,

3. 2023 г. – 1060,33 тыс. руб.,

4. 2024 г. -  3849,08 тыс. руб.

3. Средства от приносящей доход деятельности

Всего:    3415,05 тыс. руб.

2022 г. – 1079,29 тыс. руб.

2023 г. – 1167,88 тыс. руб.

2024 г. – 1167,88 тыс. руб.

Средства направляются на:

1. Выполнение муниципального задания

2. Развитие учреждения (основные средства, все виды ремонтных работ)

1.3. Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие культуры Михайловского муниципального района на 2022 – 2024 годы» раздел 5 «Ресурсное обеспечение изложить в новой редакции:
Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета.

Средства направляются на:

- оказание муниципальных услуг;

- содержание имущества;

- развитие материально-технической базы.

Основу финансирования подпрограммы составляют средства бюджета района. При снижении (увеличении) ресурсного обеспечения в установленном порядке вносятся соответствующие изменения.

Общий объем финансирования подпрограммы в 2022-2024 годах составит за счет местного бюджета с учетом средств от приносящей доход деятельности: 116229,14 тыс. руб.:

1. Субсидии на выполнение муниципального задания:

Всего: 118577,77 тыс. руб.

2022 г. -  37577,77 тыс. руб.,

2023 г. -  40500,00 тыс. руб.,

2024 г. -  40500,00 тыс. руб.

2. Средства от приносящей доход деятельности:

Всего: 3415,05 тыс. руб.

2022 г. -  1079,29тыс. руб.,

2023 г. – 1167,88тыс. руб.,

2024 г. – 1167,88тыс. руб.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Петроченко О.В.
Глава Михайловского муниципального района –

глава администрации района                                                       В.В. Архипов